राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.), कालिकट NATIONAL INSTITUTE OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY (NIELIT), CALICUT

(इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त वैज्ञानिक सोसायटी)

(An Autonomous Scientific Society of Ministry of Electronics & Information Technology,
Government of India)

एनआईटी कैंपस पीओ, कालीकट - 673 601/NIT Campus PO, CALICUT - 673 601

① 0495 2287266; Web: https://nielit.gov.in/calicut/recruitments

Advt.No. 3(133)/97/CONTRACT/RECTT/2025/3
LAST DATE FOR SUBMITTING APPLICATION: 28.03.2025

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (नाइलिट) कालीकट प्रमुख संगठन है जो 1989 में स्थापित किया गया था और इलेक्ट्रॉनिक्स और आईटी के क्षेत्रों में शिक्षा, प्रशिक्षण, अनुसंधान और परामर्श में लगा हुआ है। नाइलिट कालीकट में एम. टेक में एम्बेडेड सिस्टम्स और इलेक्ट्रॉनिक्स डिज़ाइन टेक्नोलॉजी की ओर जाने वाले शैक्षिक कार्यक्रम प्रदान किए जाते हैं। हमें भारत सरकार के प्रोजेक्ट/वित्तपोषित पाठ्यक्रमों के लिए निम्नलिखित कर्मचारियों की आवश्यकता है।

National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT) Calicut is a premier organization established in 1989 and engaged in Education, Training, R&D and Consultancy in the areas of Electronics and IT. NIELIT Calicut is also a constituent campus of NIELIT Deemed to be University and offers many formal and non-formal training programs including Ph.D, M.Tech and M.Sc. We require the following staff on **contract basis** for the Future Skill Prime 3DP/AM project of Govt. of India.

परियोजना का नाम: एफएस प्राइम- ३ डी पी/एएम NAME OF THE PROJECT: FS PRIME — 3DP/AM

NAME OF THE PROJECT.	131 Kilvie 351 / Kilvie					
पद का नाम/	प्रोजेक्ट लीडर/Project Leader					
Name of the post						
पद की संख्या/	01					
No. of Post						
योग्यता/Qualification	आवश्यक: डिज़ाइन/निर्माण इंजीनियरिंग में ME/M Tech - 1st क्लास या समकक्ष CGPA					
	इच्छनीय: डिज़ाइन/निर्माण में पीएच.डी.					
	Essential: ME/M Tech in Design/Manufacturing engineering - 1 st class or equivalent CGPA					
	Desirable: Ph. D in Design/Manufacturing					
अनुभव/	अनुभवः पाठ्यक्रम सामग्री विकास में अनुभवः एडिटिव मैन्यफैक्चरिंग के लिए कक्षाओं					
Experience	का संचालन, एडिटिव मैन्युफैक्चरिंग प्रौद्योगिकियों, एएम के लिए डिज़ाइन, सीएडी और रिवर्स इंजीनियरिंग में अच्छी जानकारी।					
	अच्छे संचार कौशल।					
	Experience: Experience in Course material development, handling classes for additive manufacturing and well versed with additive manufacturing technologies, Design for AM, CAD & Reverse Engineering					
	Good communication skills					
जॉब प्रोफाइल/ Job Profile	भविष्य कौशल प्राइम चरण २ - ३ डी प्रिंटिंग/एडिटिव मैन्युफैक्चरिंग स्ट्रीम के तहत डिलीवर करने योग्य लक्ष्यों को समय सीमा के भीतर प्राप्त करने के लिए जिम्मेदार। पाठ्यक्रम सामग्री विकास और पाठ्यक्रम संचालन एवं प्रमाणन। सह-नेतृत्व संसाधन केंद्रों, प्रतिभागियों, संबंधित उद्योगों और एजेंसियों के साथ समन्वय। 3 डी प्रिंटिंग/एडिटिव मैन्युफैक्चरिंग क्षेत्र में क्षमता निर्माण और अनुसंधान एवं विकास परियोजनाओं से संबंधित गतिविधियाँ। एडिटिव मैन्युफैक्चरिंग के नवीनतम क्षेत्रों में अत्याधुनिक बुनियादी ढाँचा बनाना और भविष्य कौशल प्राइम - एडिटिव					
	मैन्युफैक्चरिंग के तहत सौंपे गए अन्य कार्य।					

	Responsible for achieving the deliverables under project Future Skills Prime Phase 2 - 3D printing/Additive manufacturing stream within the time frame. Course Content development and Course conduction & certification. Coordination with Co-Lead Resource Centers, Participants, related industries & agencies Activities related with capacity building and R&D projects in 3D printing/additive manufacturing domain Building state of the art infrastructure in latest areas of additive manufacturing and Any other works assigned as part of Future Skills Prime - Additive Manufacturing
ਰਸ਼/Age	35 वर्ष से कम/below 35 Years
चयन प्रक्रिया/	उम्मीदवारों का चयन टेस्ट और इंटरव्यू में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा/
Selection Process	Candidates will be selected based on their performance in Test/ Interview
सगाई की अवधि <i>।</i> Duration of	एक वर्ष, प्रदर्शन के आधार पर परियोजना अवधि के अंत तक बढ़ाया जा सकता है (परियोजना के साथ सह-समाप्त)।
engagement	One year, extendable up to the end of project period based on the performance (coterminus with the project)
पारिश्रमिक सीटीसी (प्रति माह) /	साक्षात्कार में योग्यता, अनुभव और प्रदर्शन के आधार पर संस्थान (Rs. 50,000 – 65,000) के मानदंडों के अनुसार। संस्थान के मानदंडों के अनुसार वार्षिक वेतन वृद्धि
Remuneration CTC (per month)	के लिए पात्र I/ As per norms of the Institute (Rs. 50,000 – 65,000) based on qualification, experience and performance in the interview. Eligible for yearly increment as per norms of the Institute.

पद का नाम/Name	परियोजना अभियंता /Project Engineer
of the post	
पद की संख्या/ No.	01
of Post	
योग्यता/Qualification	आवश्यक: मैकेनिकल / प्रोडक्शन इंजीनियरिंग में बीई / बीटेक - प्रथम श्रेणी या समकक्ष सीजीपीए
	वांछनीय: M.Tech डिजाइन/विनिर्माण में
	Essential : BE/B.Tech in Mechanical/Production Engineering - 1 st class or equivalent CGPA
	Desirable : M.Tech in Design/Manufacturing
अनुभव/	Experience in Design/Manufacturing
Experience	
जॉब प्रोफाइल/Job Profile	प्रशिक्षण, अनुसंधान और विकास, 3 डी प्रिंटिंग और एडिटिव मैन्युफैक्चरिंग से संबंधित सामग्री विकास का समर्थन करने के लिए यांत्रिक भागों का डिज़ाइन और इंजीनियरिंग। नवीनतम सॉफ़्टवेयर/हार्डवेयर के साथ भागों/सिस्टम के मॉडलिंग और डिज़ाइन, CAD/CAM सॉफ़्टवेयर का गहन ज्ञान।
	Design and engineering of mechanical parts to support training, R&D, content development related with 3D Printing and Additive Manufacturing. In depth knowledge of CAD/CAM software, modelling and design of parts/systems with latest software/hardware
ਰਸ਼/Age	35 वर्ष से कम/below 35 Years
चयन	उम्मीदवारों का चयन टेस्ट और इंटरव्यू में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा/
प्रक्रिया/Selection	Candidates will be selected based on their performance in Test/

Process	Interview
सगाई की अवधि/	एक वर्ष, प्रदर्शन के आधार पर परियोजना अवधि के अंत तक बढ़ाया जा सकता है
Duration of	(परियोजना के साथ सह-समाप्त)।
engagement	One year, extendable up to the end of project period based on the performance (co-
	terminus with the project)
पारिश्रमिक सीटीसी	साक्षात्कार में योग्यता, अनुभव और प्रदर्शन के आधार पर संस्थान (Rs.35,000 –
(प्रति माह)	50,000) के मानदंडों के अनुसार। संस्थान के मानदंडों के अनुसार वार्षिक वेतन वृद्धि
/Remuneration CTC	के लिए पात्र।/ As per norms of the Institute (Rs.35,000 – 50,000) based on
(per month)	qualification, experience and performance in the interview. Eligible for
	yearly increment as per norms of the Institute.

इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में आवेदन कर सकते हैं और 28.03.2025 या उससे पहले abr@nielit.gov.in पर ईमेल द्वारा आवेदन भी जमा कर सकते हैं।

एकाधिक पदों के लिए आवेदन करने की स्थिति में, आवेदन जमा करने के लिए अलग-अलग फॉर्म का उपयोग किया जाना चाहिए।

योग्यता/अनुभव के आधार पर, शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को केवल ईमेल के माध्यम से साक्षात्कार के लिए सूचित किया जाएगा।

Interested candidates may apply in the prescribed format attached and also submit the application by email to abr@nielit.gov.in on or before 28.03.2025.

Hard copy of the duly filled-in application along with attachments may be sent to "Additional Director (F&A), National Institute of Electronics and Information Technology, NIT Campus PO, Calicut – 673 601 by Speed Post superscribing on the envelope "Application for the post of" so as to reach the Centre on or before **28.03.2025**.

In case of application for multiple posts, separate forms must be used for submission of application.

Based on the qualifications/experience, short listed candidates will be intimated for interview via email only.

GENERAL INSTRUCTIONS

- केवल भारतीय नागरिक आवेदन करने के लिए पात्र हैं।
- किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी।
- भर्ती के संबंध में कोई अंतरिम जांच / पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- NIELIT केंद्र कालीकट को विज्ञापित पद को भरने या न भरने का अधिकार है।
- आवेदन शुल्क का भुगतान करने की आवश्यकता नहीं होगी।
- प्रासंगिक अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। हालाँकि, योग्य मामलों में इसे छूट दी जा सकती है।
- स्चित रिक्तियाँ अस्थायी हैं और परिवर्तन के अधीन हैं।
- अनुभव केवल पात्र योग्यता प्राप्त करने के बाद की अवधि के लिए गिना जाएगा।
- वेतन योग्यता, अनुभव और साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर होगा।
- संस्थान के पास आवेदन की स्क्रीनिंग के लिए मानदंड तय करने का अधिकार होगा ताकि साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को कम किया जा सके।

- विज्ञापन में निर्धारित आवश्यकताओं को केवल पूरा करना किसी उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए योग्य नहीं बनाता।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
- यह चयन केंद्र में अनुबंध संबंधी नियुक्ति के लिए है और चयनित उम्मीदवार(s) केंद्र में किसी भी पद पर नियमितीकरण का दावा नहीं कर सकते।
 - Only Indian nationals are eligible for apply.
 - Canvassing in any form will be a disqualification.
 - No interim enquiry / correspondence, whatsoever, will be entertained regarding the recruitment.
 - NIELIT Centre Calicut reserves the right to fill or not to fill the post advertised.
 - There will be no application fee required to be paid.
 - Candidates with relevant experience will be preferred. However, the same may be relaxed in deserving cases.
 - The vacancies notified are tentative and are subject to change
 - Experience is counted only for the period after obtaining the eligible qualification.
 - Remuneration will be based on qualification, experience, and performance in the interview.
 - The Institute will have the right to fix criteria for screening the applications so as to reduce the number of candidates to be called for interview.
 - Mere fulfilling of requirements as laid down in the advertisement does not qualify a candidate for interview.
 - No TA/DA will be provided to attend the interview.
 - This selection is only for contract engagement at the Centre and the selected candidate(s) cannot claim for regularisation in any of the positions at the centre.

&&&&&&&&

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.), कालिकट NATIONAL INSTITUTE OF ELECTRONICS AND

INFORMATION TECHNOLOGY (NIELIT), CALICUT ENGAGEMENT OF STAFF ON CONTRACT

(In case of application for multiple posts submit separate applications)

01	APPLICAT	ION FOR THE	POST OF	•			•			
02	NAME IN BLOCK LETTERS									
03	03 ADDRESS FOR COMMUNICATION									
	PIN									
	BILE NO.				TEL	TELEPHONE NO.				
E-M	AIL ID				04	AADHAR NO.				
05	DATE OF E	BIRTH			06	A	AGE .			
07	WHETHER	SC/ST/OBC			08		MARITAL STATUS			
09	EXAMINA	TION PASSED	FROM SSL	C/10	TH ON					-
Qual	ification	University/In	nstitution	Yea	r	of	Percentage	Sub	ject studied	
					sing	of Marks				
X/SS	LC/SSC									
XII/S	SSC									
Diplo	oma									
Degr	ee									
Post Graduate										
Others										
		1		I			I	l		

10			RECORD & EXPE						
Sl. No.	Emp	oloyer	Designation & Scale of Pay	From	То	Basic Pay & Allowances	Job profile		
11	DET	AILS OF PAPE	R PRESENTATION	/INVOLVI	EMEN	Γ IN R&D ACTIVITIES	S		
12 OTHER REMARKS, IF ANY									
DECLARATION									
I,									
incorrect or if I am found to have wilfully suppressed any information considered material by the Centre,									
the Centre reserves to itself the right to refuse to consider my application or withdraw my offer of appointment at any time without prejudice to such other action as the Centre may deem necessary.									
Date			Signature of	Candidate	e				